<НИОР РГБ, ф. 93.II.10.14. Письмо С. А. Юрьева к Ф. М. Достоевскому>

Милостивый Государь

Ѳедоръ Михайловичь

Позвольте мнѣ повторить мою покорнѣйшую просьбу: доставить мнѣ

возможность, украсить мой журналъ Вашимъ произведеніем<ъ>, если есть у Васъ

что нибудь готовое или имѣете въ виду что нибудь написать. Я писалъ къ Вамъ объ

этомъ одинъ разъ въ Дрезденъ; другой разъ Н. И. Соловьевъ обѣщалъ передать

Вамъ мое желаніе пріобрѣсти которое нибудь изъ Вашихъ произведеній. – Я не

получилъ отъ Васъ отвѣта на мое письмо, можетъ быть, потому, что

// л. 1

тогда еще недостаточно для Васъ выяснялись и духъ и направленіе моего журнала;

но теперь, я полагаю, и то и то и другое обозначилось довольно ясно, а потому и

прошу Васъ покорнѣйше, почтить меня Вашимъ отвѣтомъ на мою просьбу.

Если будетъ Вамъ угодно доставить въ мой журналъ какое нибудь изъ Вашихъ

произведеній, то не оставьте увѣдомить о гонорарѣ, какой Вы желаете получить за

него.

Льщу1 себя надеждою получить

// л. 1 об.

отъ Васъ благопріятный для меня отвѣтъ.

Съ совершеннымъ почтеніемъ

Имѣю честь быть

Милостивый Государь

Вашимъ покорнѣйшимъ слуго<й>

Сергѣй Юрьев<ъ>

14 Октябр<я>

1871

// л. 2

1 Вместо: Льщу - было: Льщю